РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02 августа 2022 года  №48
село Галахово

О внесении изменений в Положение
о порядке сообщения  муниципальными
служащими  о возникновении личной
заинтересованности при  исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов, утвержденное
постановлением администрации
Галаховского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области от 29.03.2016 № 8

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными  служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 29.03.2016 № 8 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Абзац второй пункта 5 Положения после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского муниципального образования и разместить в сети Интернет на сайте администрации Галаховского МО.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Галаховского
муниципального  образования                                   В. Н. Дедюкин